
República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 2270 
 

 (                   MAYO 25 DE 2015                     )  
 
 

Por la cual se concede vacaciones a unos funcionarios administrativos, en el ramo de la 
Educación.  

 
EL SECRETARIO DE EDUCACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE NARIÑO  

En uso de sus atribuciones legales,  
 

C O N S I D E R A N D O  
 

Que los funcionarios administrativos del Departamento de Nariño, solicitan se les conceda 
vacaciones por haber laborado un (1) año ininterrumpidamente, contando dicha solicitud, con el 
visto bueno del Secretario de Educación Departamental y del jefe de la depedencia al cual se 
encuentran asignados. 
 
Que por cada año de servicios en forma ininterrumpida los funcionarios tienen derecho a quince 
(15) días hábiles consecutivos de vacaciones remuneradas, artículo 08, D.L. 3135/68; artículo 08 
D.L.1045/78.  
 
Que el jefe del organismo, funcionario a quien se haya delegado tal atributo, es el competente 
para conceder vacaciones, de acuerdo a lo previsto en el Decreto 1045 de 1978.  
 
Que mediante Resolución No. 619 del 02 de Abril de 2008, se delega a la Secretaría de 
Educación Departamental, para decidir sobre situaciones Administrativas de carácter transitorio 
tales como las vacaciones del personal administrativo de las Instituciones Educativas.  
 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO 1º. Concédase vacaciones por el término de (15) quince días hábiles a los siguientes 
funcionarios administrativos del Departamento de Nariño:  
 
 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

1 

JANE 
ELIZABETH 
ARTEAGA 
CASTILLO 

27090514 
PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO 
30/dic/2013  29/dic/2014  30/jul/2015 21/ago/2015 

ASUNTOS 
LEGALES – S.E.D. 

2 
OLGA PATRICIA 
OJEDA OLIVA 

27210528 
TÉCNICO 

OPERATIVO 
01/ago/2013  31/jul/2014  10/jul/2015 31/jul/2015 

PRESTACIONES 
SOCIALES – S.E.D. 

3 
VICTOR EFRAIN 

MUÑOZ 
12959919 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

02/dic/2013  01/dic/2014  06/jul/2015 27/jul/2015 
CALIDAD 

EDUCATIVA – 
S.E.D. 

4 

LORENA 
ALEXANDRA 

MONTENEGRO 
CORAL 

66983922 
PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO 
23/abr/2014  04/may/2015  03/jul/2015 24/jul/2015 

ASUNTOS 
LEGALES – S.E.D. 

5 

GERMAN 
RIGOBERTO 

JURADO 
PANTOJA 

5306085 
PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO 
17/abr/2014  16/abr/2015  06/jul/2015 27/jul/2015 

COBERTURA 
EDUCATIVA – 

S.E.D. 

6 
DARY LILIAN 

BUCHELI 
CASTRO 

59818141 
TÉCNICO 

OPERATIVO 
01/jul/2014  30/jun/2015  06/jul/2015 27/jul/2015 

FINANCIERA – 
S.E.D. 

7 
MARIA 

CRISTINA 
SEPULVEDA 

30715026 
PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO 
28/ene/2014  27/ene/2015  13/jul/2015 03/ago/2015 

INSPECCIÓN Y 
VIGILANCIA – 

S.E.D. 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

8 
GLORIA 

ELIZABETH 
BASTIDAS 

59823170 
PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO 
18/ago/2013  17/ago/2014  10/jul/2015 31/jul/2015 

COBERTURA 
EDUCATIVA – 

S.E.D. 

9 
FLORIBERTO 

BURBANO 
ROSAS 

5210359 A S G 07/mar/2014  06/mar/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA JUAN 
IGNACIO ORTIZ - 

ALBAN 

10 
ROBERTH 
CABRERA 

13040063 CONDUCTOR 16/ene/2014  15/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA JUAN 
IGNACIO ORTIZ - 

ALBAN 

11 
YADIRA 

RODRIGUEZ 
BENAVIDES 

27097722 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
29/ene/2014  28/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA JUAN 
IGNACIO ORTIZ - 

ALBAN 

12 
JAIRO 

OSWALDO 
BOLAÑOS 

5210441 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
24/may/2014  23/may/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA JUAN 
IGNACIO ORTIZ - 

ALBAN 

13 
JAIRO EMIRO 

CERON ARCOS 
5209840 CELADOR 25/ene/2014  24/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA JUAN 
IGNACIO ORTIZ - 

ALBAN 

14 
ALVARO 

EDMUNDO 
PIARPUZAN 

5212022 SECRETARIO 21/ene/2014  20/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DEL 
PILAR - ALDANA 

15 
SEGUNDO 

JESUS LOPEZ 
MIÑO 

1809997 A S G 01/may/2014  30/abr/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DEL 
PILAR – ALDANA 

 

16 
LEONEL JULIO 

LOPEZ 
CUASMAYAN 

1810000 A S G 15/abr/2014  14/abr/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DEL 
PILAR – ALDANA 

 

17 
LUPE AIDE 

TORO 
ESCOBAR 

27212181 A S G 13/ene/2014  12/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DEL 
PILAR – ALDANA 

 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

18 
MELVA LUCIA 
IPAZ GOMEZ 

27105121 A S G 13/ene/2014  12/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DEL 
PILAR - ALDANA 

19 
MARIA 

SOCORRO 
VALENCIA 

27104488 A S G 13/ene/2014  12/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DEL 
PILAR - ALDANA 

20 
TERESA 

VILLARREAL 
BOLAÑOS 

37004279 SECRETARIO 02/ene/2014  01/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

COMERCIAL SAN 
LUIS – ALDANA 

21 

EVER 
OSWALDO 

MEJIA 
VILLARREAL 

13012666 SECRETARIO 07/abr/2014  06/abr/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

COMERCIAL SAN 
LUIS – ALDANA 

22 
ALVARO 

RICARDO 
BOLAÑOS FUEL  

87713013 A S G 01/dic/2013  30/nov/2014  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

COMERCIAL SAN 
LUIS - ALDANA 

21 
LUZ ESNEDA 
RODRIGUEZ 

ERAZO 
27108738 A S G 01/ene/2014  31/dic/2014  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

CARLOS 
ALBORNOZ 

ROSAS - ANCUYA 

22 
AURA ELINA 
PORTILLA 
ACOSTA 

27107821 A S G 16/abr/2014  15/abr/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

CARLOS 
ALBORNOZ 

ROSAS - ANCUYA 

23 
ANA MARIA 

CASTRO 
HIDALGO 

27107897 SECRETARIO 01/may/2014  30/abr/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

CARLOS 
ALBORNOZ 

ROSAS - ANCUYA 

24 
JOSE LUIS 
BUCHELI 
TOBAR 

12996962 CELADOR 22/abr/2014  21/abr/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICA SAN 
FRANCISCO DE 
ASIS - ANCUYA 

 25 
ALEXANDER 
MONCAYO 

TUQUERRES 
13040272 A S G 12/mar/2015  11/mar/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

ECOLOGICA LA 
COCHA - 

ARBOLEDA 

26 
RICARDO 
TRUJILLO 
DELGADO 

98385957 A S G 01/may/2014  30/abr/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

ECOLOGICA LA 
COCHA - 

ARBOLEDA 

27 
ELVIRA ISABEL 

NARVAEZ 
HOYOS 

27155663 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
07/jul/2013  06/jul/2014  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA DE 
DESARROLLO 

RURAL - 
ARBOLEDA 

28 
OMAR JAVIER 

ESTRELLA 
98391204 SECRETARIO 01/ene/2014  31/dic/2014  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

ROSAFLORIDA – 
ARBOLEDA 

 

29 
ILDER ARTURO 

GUERRERO 
5217464 CELADOR 19/feb/2014  18/feb/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

ROSAFLORIDA – 
ARBOLEDA 

 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

30 
AIXA DEL PILAR 

QUIÑONES 
ORTIZ 

27124706 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
26/dic/2013  25/dic/2014  06/jul/2015 27/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LUIS 
IRIZAR SALAZAR - 

BARBACOAS 

31 
ATOCHA DEL 

SOCORRO 
CASANOVA 

27123660 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
01/ene/2014  31/dic/2014  06/jul/2015 27/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LUIS 
IRIZAR SALAZAR - 

BARBACOAS 

32 
ENMA DADIELA 

NUÑEZ 
SOLARTE 

27123854 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
02/ene/2014  01/ene/2015  06/jul/2015 27/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LUIS 
IRIZAR SALAZAR - 

BARBACOAS 

33 
JORGE TADEO 

CORTES 
MARINEZ 

16620155 SECRETARIO 28/mar/2014  27/mar/2015  06/jul/2015 27/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LUIS 
IRIZAR SALAZAR - 

BARBACOAS 

34 
MARIA GLADYS 

KLINGER 
27122857 A S G 14/ene/2014  13/ene/2015  06/jul/2015 27/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LUIS 
IRIZAR SALAZAR - 

BARBACOAS 

35 
MARIA LOLAY 

CABEZAS 
KLINGER 

27123383 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
24/ene/2014  23/ene/2015  06/jul/2015 27/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LUIS 
IRIZAR SALAZAR - 

BARBACOAS 

36 
MORAIMA 
QUIÑONES 

ALBAN 
27122995 A S G 14/ene/2014  13/ene/2015  06/jul/2015 27/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LUIS 
IRIZAR SALAZAR - 

BARBACOAS 

37 
NELLY 

MARLENY 
MICOLTA LARA 

27123436 A S G 14/ene/2014  13/ene/2015  06/jul/2015 27/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LUIS 
IRIZAR SALAZAR - 

BARBACOAS 

38 
ROSA MISTICA 

QUIÑONES 
VALENCIA 

27124391 A S G 12/sep/2013  11/sep/2014  06/jul/2015 27/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LUIS 
IRIZAR SALAZAR - 

BARBACOAS 

39 
SEGUNDO 

RINCON LEITON 
14979038 

TÉCNICO 
OPERATIVO 

23/ene/2014  22/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NORMAL 
SUPERIOR LA 
INMACULADA - 
BARBACOAS 

40 
PEDRO RAMIRO 

MELO 
12961050 SECRETARIO 15/mar/2014  14/mar/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NORMAL 
SUPERIOR LA 
INMACULADA - 
BARBACOAS 

41 
SEGUNDA 
GRACIELA 
MICOLTA 

27123882 A S G 16/mar/2014  15/mar/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NORMAL 
SUPERIOR LA 
INMACULADA - 
BARBACOAS 

42 
LUZ MARINA 
QUIÑONES 
ANGULO 

27124206 A S G 16/mar/2014  15/mar/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NORMAL 
SUPERIOR LA 
INMACULADA - 
BARBACOAS 

43 
YASMIN 

NAZARETH 
AYALA 

27124357 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
22/may/2014  21/may/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NORMAL 
SUPERIOR LA 

INMACULADA – 
BARBACOAS 

 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

44 
ELIZABETH DEL 

SOCORRO 
ORTIZ 

31373615 SECRETARIO 16/may/2014  15/may/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NORMAL 
SUPERIOR LA 

INMACULADA – 
BARBACOAS 

 

45 
ROSA EUSEBIA 

CORTES 
LANDAZURY 

51612145 A S G 26/jun/2014  25/jun/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NORMAL 
SUPERIOR LA 

INMACULADA – 
BARBACOAS 

 

46 
YIMI JAVIER 

CORTES 
QUIÑONES 

87432244 CELADOR 13/mar/2014  12/mar/2015  06/jul/2015 27/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LUIS 

IRIZAR SALAZAR – 
BARBACOAS 

 

47 
SEGUNDA 
HERCILIA 
CABEZAS 

27123046 A S G 14/ene/2014  13/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NORMAL 
SUPERIOR LA 

INMACULADA – 
BARBACOAS 

 

48 
LIGIA ISABEL 

CABEZAS 
27123203 A S G 14/ene/2014  13/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NORMAL 
SUPERIOR LA 
INMACULADA - 
BARBACOAS 

49 
JOSE ANTONIO 

CASTILLO 
VALLECILLA 

87432580 CELADOR 27/feb/2014  26/feb/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NORMAL 
SUPERIOR LA 
INMACULADA - 
BARBACOAS 

50 
YANETH DEL 

SOCORRO 
QUIÑONES 

59670388 A S G 17/jun/2014  16/jun/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NORMAL 
SUPERIOR LA 
INMACULADA - 
BARBACOAS 

51 
RICARDO 

QUIÑONEZ 
VENZO 

5223768 CELADOR 26/dic/2013  25/dic/2014  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA EL 

DIVISO - 
BARBACOAS 

52 
VILMA CARLINA 

URBINA 
POPAYAN 

27276196 A S G 15/ene/2014  14/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DE 
BELEN - BELEN 

53 
MARIA CELMIRA 

ZAMBRANO 
TORO 

27278700 A S G 01/mar/2014  28/feb/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DE 
BELEN - BELEN 

54 
SILVANA 

ORDOÑEZ 
ORTIZ 

27088135 SECRETARIO 30/may/2014  29/may/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DE 
BELEN - BELEN 

55 
LILIA ORDOÑEZ 

BOLAÑOS 
27276477 A S G 02/abr/2014  01/abr/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DE 
BELEN - BELEN 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

56 
MARIA DEICY 
GUERRERO 

MUÑOZ 
27279125 A S G 01/mar/2014  28/feb/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DE 
BELEN - BELEN 

57 
MARCO 

HERNAN ORTIZ 
CHAVEZ 

87473183 SECRETARIO 01/ene/2014  31/dic/2014  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

SANTA MARIA - 
BUESACO 

58 
MIGUEL ANGEL 
RIVERA PARRA 

87472692 CELADOR 06/feb/2014  05/feb/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

SANTA MARIA - 
BUESACO 

59 

LUCIANA 
CARMENZA 
ORDOÑEZ 
MONCAYO  

27144706 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
19/ene/2014  18/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

SANTA MARIA - 
BUESACO 

60 
AURA ILIA 
RIASCOS 
ARAUJO 

29398336 A S G 22/ene/2014  21/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

SANTA MARIA - 
BUESACO 

61 

MIRIAM 
MARGOTH 

ARBOLEDA DE 
PASCUAZA 

30721322 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
05/abr/2014  04/abr/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

RAFAEL URIBE 
URIBE - BUESACO 

62 
GUILLERMO 

LEON CHAVES 
CARVAJAL 

87470402 A S G 01/jun/2014  31/may/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

RAFAEL URIBE 
URIBE - BUESACO 

63 

OSCAR 
ARMANDO 

MADROÑERO 
ONOFRE 

12995767 CELADOR 01/may/2014  30/abr/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

VILLAMORENO - 
BUESACO 

64 
LUCIA 

MARTINEZ 
CORDOBA  

27142312 SECRETARIO 13/feb/2014  12/feb/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

RAFAEL URIBE 
URIBE - BUESACO 

65 
ARMANDO 

ANTONIO DIAZ 
12990826 A S G 05/abr/2014  04/abr/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

CHACHAGUI - 
CHACHAGUI 

66 
IRMA LIGIA 
PANTOJA 

30731608 A S G 11/nov/2012  10/nov/2013  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

CHACHAGUI - 
CHACHAGUI 

67 
VITALINA 

NOGUERA DE 
MONCAYO 

27153108 A S G 01/ene/2014  31/dic/2014  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DEL 
ROSARIO – 

COLON 

68 
MARIA NELLY 

GOMEZ DE 
REALPE 

27149270 A S G 01/ene/2014  31/dic/2014  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DEL 
ROSARIO – 

COLON 

69 
LUZ DAYA 

ORTIZ DIAZ 
27149397 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

19/mar/2014  18/mar/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DEL 
ROSARIO – 

COLON 

70 
CLEMENTE 

LEITON 
MARTINEZ 

98348033 A S G 11/abr/2013  10/abr/2014  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA T A 
SAN CARLOS - 

COLON 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

71 
ELVER 

ORDOÑEZ 
15814815 CONDUCTOR 26/feb/2014  25/feb/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA T A 
SAN CARLOS – 

COLON 
 

72 
NURY MARITZA 

BENAVIDES 
GOMEZ 

27149426 SECRETARIO 15/ene/2014  14/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA T A 
SAN CARLOS – 

COLON 
 

73 

JORGE 
ENRIQUE 
CHACUA 

CALDERON 

18183031 CELADOR 22/abr/2014  21/abr/2015  10/jul/2015 31/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LOS 
LIBERTADORES – 

CONSACA 
 

74 
JAIME ANCIZAR 

RODRIGUEZ 
BASTIDAS 

5287209 CELADOR 14/mar/2014  13/mar/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 

PEDRO – 
CUMBITARA 

75 
BERTHA ELVIRA 

GALINDEZ 
MUÑOZ 

59122802 A S G 18/oct/2013  17/oct/2014  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
PIZANDA - 

CUMBITARA 

76 
MARCOS FIDEL 

SATIZABAL 
16657463 SECRETARIO 18/mar/2014  17/mar/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA RIO 

TAPAJE – EL 
CHARCO 

77 
JOSE PAULINO 

CASTRO 
CAICEDO 

13104226 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
01/feb/2014  31/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA RIO 

TAPAJE – EL 
CHARCO 

78 
JAIME IBARBO 

CUERO 
13107233 A S G 10/ene/2013  09/ene/2014  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA RIO 

TAPAJE – EL 
CHARCO 

79 
ANA MARIA 

PEÑA HURTADO 
27258758 A S G 19/feb/2013  18/feb/2014  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA RIO 

TAPAJE – EL 
CHARCO 

80 
ANA LUCIA 
VALLEJO 

FIGUEROA 
59819679 SECRETARIO 01/ene/2014  31/dic/2014  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 

CARLOS – EL 
CONTADERO 

81 

HENRY 
CONSTANTINO 

DAVILA 
FIGUEROA 

5234485 CELADOR 01/ene/2014  31/dic/2014  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 

CARLOS – EL 
CONTADERO 

82 
ANTONIO 
GIRALDO 
ACOSTA 

12995045 SECRETARIO 11/mar/2014  10/mar/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

JORGE ELIECER 
GAITAN – EL 

PEÑOL 

83 
DEYANIRA 
APRAEZ 

BUCHELY 
30744338 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

01/feb/2014  31/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

JORGE ELIECER 
GAITAN – EL 

PEÑOL 

84 
ANA 

MERCEDES 
BUCHELI 

59820149 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
01/ene/2014  31/dic/2014  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

JORGE ELIECER 
GAITAN – EL 

PEÑOL 

85 
JESUS 

ALBERTO 
DAVID DIAZ 

5250294 A S G 19/nov/2013  18/nov/2014  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

JORGE ELIECER 
GAITAN – EL 

PEÑOL 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

86 

YURANI 
GABRIELA 

CANCIMANCE 
MORA 

59123189 SECRETARIO 09/feb/2014  08/feb/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 
FRANCISCO DE 

ASIS – EL PEÑOL 

87 
INES LUCIA 
SOLARTE 

RODRIGUEZ 
27198420 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

15/ene/2014  14/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 
FRANCISCO DE 

ASIS – EL PEÑOL 

88 
HERNAN 
ZAMORA 

RODRIGUEZ 
87246048 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

14/jun/2014  13/jun/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DEL 
ROSARIO – EL 

ROSARIO 

89 
ANA ROCIO 
AGUIRRE 

LOPEZ 
27181360 A S G 15/ene/2014  14/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
SAGRADO 

CORAZON DE 
JESUS – EL 
ROSARIO 

90 
LUIS BOLIVAR 

MUÑOZ 
CHASOY 

5245943 A S G 18/mar/2014  17/mar/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
INGA DE APONTE 
– EL TABLÓN DE 

GOMEZ 

91 
ARGENIS 
YANETH 

GOMEZ JAMIOY 
27082941 A S G 28/mar/2014  27/mar/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LAS 

MESAS – EL 
TABLÓN DE 

GOMEZ 

92 
MARIA DEL 

CARMEN PAZ 
BURBANO 

27142425 SECRETARIO 13/feb/2014  12/feb/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LAS 

MESAS – EL 
TABLÓN DE 

GOMEZ 

93 
DAIRA ISABEL 

SANCHEZ 
MUÑOZ 

27190782 A S G 11/mar/2014  10/mar/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LAS 

MESAS – EL 
TABLÓN DE 

GOMEZ 

94 
ROMELIA 
SANCHEZ 
MUÑOZ 

27190941 A S G 28/mar/2014  27/mar/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LAS 

MESAS – EL 
TABLÓN DE 

GOMEZ 

95 
ROSA ALBINA 

MUÑOZ DE 
GOMEZ 

27193152 A S G 15/ene/2014  13/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LAS 

MESAS – EL 
TABLÓN DE 

GOMEZ 

96 
VIRGINIA 

TERESA MUÑOZ 
GOMEZ 

27190393 A S G 17/mar/2014  16/mar/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LAS 

MESAS – EL 
TABLÓN DE 

GOMEZ 

97 
WILLIAM JOSIAS 

BOLAÑOS 
ORDOÑEZ 

5247432 SECRETARIO 22/abr/2014  21/abr/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LAS 

MESAS – EL 
TABLÓN DE 

GOMEZ 

98 

RAFAEL 
SEBASTIAN 
BOLAÑOS 

RAMOS 

5247270 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
13/mar/2014  12/mar/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LAS 

MESAS – EL 
TABLÓN DE 

GOMEZ 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

99 
VLADIMIR 

ERASO 
ORDOÑEZ 

5210258 SECRETARIO 18/feb/2014  17/feb/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LAS 

MESAS – EL 
TABLÓN DE 

GOMEZ 

100 

HECTOR 
ENRIQUE 
BOLAÑOS 

RAMOS 

5247351 CELADOR 13/may/2014  12/may/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LAS 

MESAS – EL 
TABLÓN DE 

GOMEZ 

101 
CARMEN 

ALVEAR GOMEZ 
36756746 A S G 08/abr/2014  07/abr/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LAS 

MESAS – EL 
TABLÓN DE 

GOMEZ 

102 
ELSA JUDITH 
JIMENEZ DIAZ 

27198412 SECRETARIO 17/jun/2014  16/jun/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIO 
JESUS NAZARENO 

– EL TAMBO 

103 
HUGO 

HERNANDO 
ROSERO 

5249877 A S G 01/ene/2014  31/dic/2014  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIO 
JESUS NAZARENO 

– EL TAMBO 

104 
JOSE SANTOS 

LOPEZ 
98332301 A S G 01/ene/2014  31/dic/2014  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIO 
JESUS NAZARENO 

– EL TAMBO 

105 
VICENTE PAUL 

CALVACHE 
5249445 CONDUCTOR 29/ene/2014  28/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIO 
JESUS NAZARENO 

– EL TAMBO 

106 
LUZ MARINA 

ORTEGA SINZA 
27198418 A S G 16/ene/2014  15/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
SAGRADO 

CORAZON DE 
JESUS – EL 

TAMBO 

107 
OSCAR MARTIN 

FAJARDO 
FIGUEROA 

87302688 A S G 16/ene/2014  15/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
SAGRADO 

CORAZON DE 
JESUS – EL 

TAMBO 

108 
SIXTA DORALIA 

ENRIQUEZ 
NARVAEZ 

27199558 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
07/sep/2013  06/sep/2014  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
SAGRADO 

CORAZON DE 
JESUS – EL 

TAMBO 

109 

ATALA 
CRISTINA 
MARTINEZ 
NOGUERA 

27197777 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
16/mar/2014  15/mar/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
SAGRADO 

CORAZON DE 
JESUS – EL 

TAMBO 

110 
ARMANDO 
ARTURO 
JIMENEZ 

5249725 A S G 05/mar/2014  04/mar/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
SAGRADO 

CORAZON DE 
JESUS – EL 

TAMBO 
 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

111 

YANETH DEL 
CARMEN 

MARTINEZ 
AGREDO 

27199152 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
05/mar/2014  04/mar/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
SAGRADO 

CORAZON DE 
JESUS – EL 

TAMBO 
 

112 

LUIS 
HUMBERTO 

MATABANJOY 
MATABANJOY 

16620231 A S G 01/abr/2014  31/mar/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
SAGRADO 

CORAZON DE 
JESUS – EL 

TAMBO 
 

113 
JUAN PABLO 

BURBANO 
1086358903 CONDUCTOR 20/feb/2014  19/feb/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 

PEDRO – EL 
TABLON DE 

GOMEZ 
 

114 
ZOILA GLORIA 
DIAZ ZAMUDIO 

30718110 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
18/sep/2013  17/sep/2014  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 

PEDRO – EL 
TABLON DE 

GOMEZ 

115 

LUCY 
MERCEDES 
ANDRADE 

SANTACRUZ  

59794372 SECRETARIO 22/ene/2014  21/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 

PEDRO – EL 
TABLON DE 

GOMEZ 

116 
MARIA 

CRISTINA 
LOPEZ DAVILA 

27198722 A S G 01/jun/2014  31/may/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIO 
JESUS NAZARENO 

– EL TAMBO 

117 

GAVI DEL 
ROSARIO 

SOSAPANTA 
BOTINA  

27198808 SECRETARIO 03/may/2014  02/may/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
SAGRADO 

CORAZON DE 
JESUS – EL 

TAMBO 

118 
FIDEL VASQUEZ 

ITURRI 
12830769 CELADOR 23/dic/2013  22/dic/2014  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

SEÑOR DEL MAR – 
FRANCISCO 

PIZARRO 

119 
DANIEL AVILIO 

GUERRERO 
5251762 CELADOR 03/feb/2014  02/feb/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

MUNICIPIO DE 
FUNES - FUNES 

120 

CARLOS 
EDUARDO 
PALACIOS 

LEON 

14296938 SECRETARIO 15/may/2014  14/may/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

GENARO LEON – 
GUACHUCAL 

121 

JUAN CARLOS 
OLIVA 

BOLAÑOS 
87550438 CELADOR 01/dic/2013  30/nov/2014  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

GENARO LEON - 
GUACHUCAL 

122 

WILLIAM 
HUMBERTO 

REINA 
CASTILLO 

5254691 CELADOR 14/ene/2013  13/ene/2014  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
INDIGENA 
LIBARDO 

RAMIRO MUÑOZ 
– GUACHUCAL 

 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

123 

JOSE IGNACIO 
ROSERO 
PORTILLA 

87530727 A S G 01/mar/2014  28/feb/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DE LAS 
NIEVES - 

GUAITARILLA 

124 

JAVIER 
ADRIAN 

SOLARTE 
MARTINEZ 

87531985 A S G 12/feb/2014  11/feb/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DE LAS 
NIEVES - 

GUAITARILLA 

125 

WILLIAM 
HERNEY 

BETANCOURT 
PANTOJA 

87530317 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
14/ene/2014  13/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DE LAS 
NIEVES - 

GUAITARILLA 

126 

GLADIS 
MARGARITA 

CUARAN  
27167563 A S G 18/abr/2014  17/abr/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DE LAS 
NIEVES - 

GUAITARILLA 

127 

ALVARO 
NICOLAS 

ERASO MORA 
87530429 CELADOR 23/abr/2014  22/abr/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DE LAS 
NIEVES - 

GUAITARILLA 

128 

JESUS 
ALBERTO 
CERON 

PANTOJA 

87532049 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
14/ene/2014  13/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICA MARIA 
AUXILIADORA – 
GUAITARILLA 

129 

SEGUNDO 
JOSE FELIX 
PANTOJA  

87531196 CONDUCTOR 20/feb/2014  19/feb/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICA MARIA 
AUXILIADORA - 
GUAITARILLA 

130 

GLADYS 
MELANEA 
MIRAMA 
CADENA 

37006941 A S G 14/ene/2014  13/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 

JOSE - 
GUALMATAN 

131 

ELIA 
MARGARITA 

CORAL ORTIZ 
27224078 A S G 14/ene/2014  13/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICA 
PROMOCION 

SOCIAL - 
GUALMATAN 

132 

CELIS 
BERNARDA 

ARGOTY 
CUASPA 

27232006 SECRETARIO 13/ene/2014  12/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICA 
PROMOCION 

SOCIAL – 
GUALMATAN 

 

133 

GLADYS 
MELANEA 
MIRAMA 
CADENA 

37006941 A S G 14/ene/2014  13/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICA 
PROMOCION 

SOCIAL – 
GUALMATAN 

 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

134 

JOSE JULIAN 
RUANO 

VILLARREAL 

1085257313 CELADOR 28/dic/2013  27/dic/2014  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

JESUS DEL GRAN 
PODER - IMUES 

135 

EDGAR 
IDELFONSO 
IGUA TOBAR 

13060893 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
01/jun/2014  31/may/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
MARIA LUZ - 

IMUES 

136 

MANUEL 
EMIDIO MEZA 

RUANO 
5262180 CELADOR 18/may/2014  17/may/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
MARIA LUZ - 

IMUES 

137 

JAIRO SAMUEL 
MUÑOZ 

ORDOÑEZ 
87245506 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

16/nov/2013  15/nov/2014  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICA SAN 
FRANCISCO DE 
ASIS – LA CRUZ 

138 

FLORANGELA 
BENAVIDES 

DAVILA 
27276604 A S G 12/abr/2014  11/abr/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICA SAN 
FRANCISCO DE 
ASIS – LA CRUZ 

139 

DIDIMO 
MOLINA 
BRAVO 

87245268 A S G 01/mar/2014  28/feb/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICA SAN 
FRANCISCO DE 
ASIS – LA CRUZ 

140 

HAROLD 
PALACIOS 
DELGADO 

87246682 SECRETARIO 01/mar/2014  28/feb/2015  06/jul/2015 27/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA DE 

BACHILLERATO -  
LA CRUZ 

141 

BILMA 
FERNEYDA 

BETANCOURT
H DE MUÑOZ 

27275393 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
25/abr/2014  24/abr/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
ESCUELA 
NORMAL 

SUPERIOR DEL 
MAYO – LA CRUZ 

142 

OSCAR 
FERNANDO 
ZAMBRANO 

HOYOS 

87248240 CONDUCTOR 12/mar/2014  11/mar/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
ESCUELA 
NORMAL 

SUPERIOR DEL 
MAYO – LA CRUZ 

143 

MARIA 
EUGENIA 

CARLOSAMA 
BOLAÑOS 

27276706 A S G 06/mar/2014  05/mar/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
ESCUELA 
NORMAL 

SUPERIOR DEL 
MAYO – LA CRUZ 

 

144 
MARIA CECILIA 
NARVAEZ PAZ 

27275034 A S G 16/ene/2014  15/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
ESCUELA 
NORMAL 

SUPERIOR DEL 
MAYO – LA CRUZ 

 

145 

TRINIDAD 
ARCOS DE 
SUARES 

27274979 A S G 11/ene/2014  10/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
ESCUELA 
NORMAL 

SUPERIOR DEL 
MAYO – LA CRUZ 

 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

146 

HERNANDO 
MUÑOZ 
MUÑOZ 

87246365 A S G 23/abr/2014  22/abr/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
ESCUELA 
NORMAL 

SUPERIOR DEL 
MAYO – LA CRUZ 

147 
LUCIA REALPE 

ALVEAR 
27275468 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

02/ene/2014  01/ene/2015  10/jul/2015 31/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
ESCUELA 
NORMAL 

SUPERIOR DEL 
MAYO – LA CRUZ 

148 

FAUSTINO 
ORDOÑEZ 

MUÑOZ 
12845370 CELADOR 11/mar/2014  10/mar/2015  10/jul/2015 31/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NORMAL 
SUPERIOR SAN 
CARLOS – LA 

UNION 

149 

HECTOR 
MAURICIO 
MORENO 

CORDOBA 

15815609 CELADOR 09/ene/2014  08/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

SANTANDER – LA 
UNION 

150 

MARIA 
MARLENE 
SALCEDO 

MUÑOZ 

27295186 SECRETARIO 21/ene/2014  20/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NORMAL 
SUPERIOR SAN 
CARLOS – LA 

UNION 

151 

SANDRA 
JANETH 

MENESES 
LOPEZ 

69005347 SECRETARIO 29/dic/2013  28/dic/2014  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NORMAL 
SUPERIOR SAN 
CARLOS – LA 

UNION 

152 
ALBA ELISA 

MUÑOZ 
27295539 A S G 22/may/2014  21/may/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NORMAL 
SUPERIOR SAN 
CARLOS – LA 

UNION 

153 

MARIA 
BERTILDE 
ARMERO 

ORDOÑEZ 

27295699 A S G 01/ene/2014  31/dic/2014  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NORMAL 
SUPERIOR SAN 
CARLOS – LA 

UNION 

154 

SEGUNDO 
HERMEL 

IBARRA ÑAÑEZ  
15815167 A S G 10/may/2014  09/may/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NORMAL 
SUPERIOR SAN 
CARLOS – LA 

UNION 

155 
SOLEDAD 
SOLARTE 

27295229 A S G 08/mar/2014  07/mar/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NORMAL 
SUPERIOR SAN 
CARLOS – LA 

UNION 
 

156 

MANDIO 
RAMOS 

RODRIGUEZ 
87301141 A S G 03/abr/2014  02/abr/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

JUANAMBU – LA 
UNION 

 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

157 
MIGUEL ANGEL 

ORDOÑEZ 
5252343 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

15/may/2014  14/may/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

SANTANDER – LA 
UNION 

158 

GIRALDO 
VALDES 
MOLINA 

87225055 A S G 15/abr/2014  14/abr/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

SANTANDER – LA 
UNION 

159 

SIRIA AMELIA 
TORRES 
HOYOS 

27294636 SECRETARIO 03/dic/2013  02/dic/2014  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA DE 
DESARROLLO 
RURAL -  LA 

UNION| 

160 

BERTA 
GRACIELA 

OJEDA 
27295621 A S G 01/mar/2014  28/feb/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA DE 
DESARROLLO 
RURAL – LA 

UNION 

161 

CATERINE 
MUÑOZ 
MUÑOZ 

59707938 A S G 11/mar/2014  10/mar/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA DE 
DESARROLLO 
RURAL – LA 

UNION 

162 

DONELIA 
RAMIREZ 
ZULUAGA 

22099629 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
14/ene/2014  13/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA DE 
DESARROLLO 
RURAL – LA 

UNION 

163 

FRANCISCO 
OSWALDO 
MARTINEZ 

15813642 A S G 16/mar/2014  15/mar/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA DE 
DESARROLLO 
RURAL – LA 

UNION 

164 

MARIA 
FELICITAS 
BARRIOS 
GALVIS 

27294418 A S G 16/ene/2014  15/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA DE 
DESARROLLO 
RURAL – LA 

UNION 

165 
RAUL LOPEZ 

SOLARTE 
15810286 CONDUCTOR 09/ene/2014  08/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA DE 
DESARROLLO 
RURAL – LA 

UNION 

166 

RICAURTE 
HERNANDEZ 

CATAÑO 
4593603 SECRETARIO 13/may/2014  12/may/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA DE 
DESARROLLO 
RURAL – LA 

UNION 

167 

SEGUNDO 
ALFREDO 

BENAVIDES 
SALCEDO 

15813672 A S G 16/mar/2014  15/mar/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA DE 
DESARROLLO 
RURAL – LA 

UNION 
 

168 

ROSALBA 
DUEÑAS 

CASTILLO 
27296692 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

01/jun/2014  31/may/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

JUANAMBU – LA 
UNION 

 

169 

MOISES 
MONTILLA 
ROSERO 

15813234 CELADOR 01/feb/2014  31/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

JUANAMBU – LA 
UNION 

 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

170 

ALDEMAR 
ARAUJO 
ERAZO 

15810425 CONDUCTOR 26/ene/2014  25/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

JUANAMBU – LA 
UNION 

171 

NIEVES 
DEIFILIA 
OÑATE  

36991811 CONDUCTOR 22/mar/2014  21/mar/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

JUANAMBU – LA 
UNION 

172 

HUMBERTO 
VITALIS 
ARTURO 
LASSO 

5218312 CONDUCTOR 01/jun/2014  31/may/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA DE 
DESARROLLO 

RURAL –LA 
UNION 

173 

MERCEDES 
ORTIZ 

ORDOÑEZ 
27257889 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

01/ene/2014  31/dic/2014  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
SOFONIAS 

YACUP – LA 
TOLA 

174 
REYES ORTIZ 

SANCHEZ 
27270720 A S G 14/feb/2014  13/feb/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
SOFONIAS 

YACUP – LA 
TOLA 

175 

WASHINGTON 
ANTONIO 
ORDOÑEZ 
BECERRA 

94410851 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
08/abr/2014  07/abr/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
SOFONIAS 

YACUP – LA 
TOLA 

176 

GENARO 
RIASCOS 

RODRIGUEZ 
13103088 A S G 24/feb/2013  23/feb/2014  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
SOFONIAS 

YACUP – LA 
TOLA 

177 

DOMINGA 
MANUELA 
ANGUIÑO 

ARENA 

38467933 SECRETARIO 01/abr/2014  31/mar/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
SOFONIAS 

YACUP – LA 
TOLA 

178 

SANDRA 
MILENA 
ORTEGA 
CASTRO 

34323367 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
22/mar/2014  21/mar/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 

GERARDO - 
LEIVA 

179 
YANIBEL 

MELENDEZ 
MELENDEZ 

34329976 A S G 16/ene/2014  15/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LAS 

DELICIAS – 
LEIVA< 

180 
VICTOR IVAN 
MELO MELO 

98146899 A S G 01/dic/2013  30/nov/2014  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
DIEGO LUIS 
CORDOBA - 

LINARES 

181 

MARIAL 
NORBEY 
ROJAS 

98347522 CELADOR 30/mar/2014  29/mar/2015  10/jul/2015 31/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICO SAN 
JUAN BAUTISTA  

- LOS ANDES 
SOTOMAYOR 

182 

ARTURO LEVI 
BACCA 

VALLEJO 
5285435 SECRETARIO 16/abr/2014  15/abr/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICO SAN 
JUAN BAUTISTA  

- LOS ANDES 
SOTOMAYOR 

 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

183 

TERESA DE 
JESUS MORA 

PORTILLO 
27308147 A S G 19/ene/2014  18/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICO SAN 
JUAN BAUTISTA  

- LOS ANDES 
SOTOMAYOR 

184 

AURINA 
BEATRIZ 
REYES 

ALVAREZ 

31291369 A S G 19/ene/2014  18/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICO SAN 
JUAN BAUTISTA  

- LOS ANDES 
SOTOMAYOR 

185 

TEODORA 
LUCIA REYES 

CAICEDO 
27308177 A S G 03/ago/2013  02/ago/2014  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICO SAN 
JUAN BAUTISTA  

- LOS ANDES 
SOTOMAYOR 

186 

JUANITA DELIA 
SOLARTE 

MADROÑERO 
27309020 A S G 19/ene/2014  18/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICO SAN 
JUAN BAUTISTA  

- LOS ANDES 
SOTOMAYOR 

187 

EVELIO 
ARTURO 
ROJAS 

ALMEIDA 

5285332 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
18/nov/2013  17/nov/2014  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICO SAN 
JUAN BAUTISTA  

- LOS ANDES 
SOTOMAYOR 

188 

JHON JAIRO 
BATALLA 
RINCON 

5290425 CELADOR 26/may/2013  25/may/2014  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

ELISEO PAYAN – 
MAGUI PAYAN 

189 

JULIO 
REGIVALDO 
QUIÑONES 
CEBALLOS 

87433523 CELADOR 04/feb/2014  03/feb/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

ELISEO PAYAN – 
MAGUI PAYAN 

190 

ADRIANA DEL 
CARMEN 
ROJAS 

SALAZAR 

59835734 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
01/may/2014  30/abr/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

MUNICIPIO DE 
MALLAMA - 
MALLAMA 

191 

AIDA ALICIA 
VELASQUEZ 

ROSERO 
27332630 SECRETARIO 26/mar/2014  25/mar/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
SAN JUAN 

BAUTISTA DE LA 
SALLE - 

MALLAMA 

192 

ALICIA 
AMPARO 

CALVACHE 
ORBES 

30711368 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
21/abr/2014  20/abr/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
SAN JUAN 

BAUTISTA DE LA 
SALLE - 

MALLAMA 

193 

MAIRA LILIANA 
BUCHELY 
JIMENEZ 

27400619 A S G 16/ene/2014  15/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
SAN JUAN 

BAUTISTA DE LA 
SALLE - 

MALLAMA 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

194 

EDUARDO 
ANTONIO 
MORENO 

5292906 CONDUCTOR 27/abr/2014  26/abr/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
SAN JUAN 

BAUTISTA DE LA 
SALLE – 

MALLAMA 
 

195 
MARCIAL 

EFRAIN LOPEZ 
5291679 CELADOR 20/nov/2013  19/nov/2014  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
SAN JUAN 

BAUTISTA DE LA 
SALLE – 

MALLAMA 
 

196 
LUIS ALBERTO 
VALENTIERRA 

5302719 A S G 01/ene/2014  31/dic/2014  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
LICEO DEL 
PACIFICO – 
MOSQUERA 

 

197 

AVELINA 
SALAZAR 
PERLAZA 

36810834 A S G 02/abr/2014  01/abr/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
LICEO DEL 
PACIFICO – 
MOSQUERA 

 

198 

MARIA 
ESPERANZA 

RENGIFO 
PEÑA 

27366069 A S G 02/abr/2014  01/abr/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
LICEO DEL 
PACIFICO - 
MOSQUERA 

199 

DELFIDIA 
BENAVIDES 

RENGIFO 
27365984 A S G 29/ene/2014  28/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
LICEO DEL 
PACIFICO - 
MOSQUERA 

200 

MILDREN 
PEREA 

PALOMINO 
27366375 A S G 29/ene/2014  28/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
LICEO DEL 
PACIFICO - 
MOSQUERA 

201 

MARIA 
YOLINDA 

VALENTIERRA 
RUIZ 

27365856 A S G 25/mar/2014  24/mar/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
LICEO DEL 
PACIFICO - 
MOSQUERA 

202 

DIOMEDES 
PAYAN 

HURTADO 
13041550 A S G 03/abr/2014  02/abr/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
COCAL DE LOS 

PAYANES - 
MOSQUERA 

203 

MIRIAM 
MONCAYO 
BEJARANO 

27433959 SECRETARIO 24/may/2013  23/may/2014  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA JUAN 

PABLO II - 
NARIÑO 

204 
NANCY CUERO 

MONTAÑO 
36810710 SECRETARIO 10/ene/2014  09/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
COMERCIAL 

LITORAL 
PACIFICO – 

OLAYA HERRERA 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

205 

CESAR 
ANTONIO 

PAYAN 
FRANCO 

12797326 A S G 01/ene/2014  31/dic/2014  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
COMERCIAL 

LITORAL 
PACIFICO – 

OLAYA HERRERA 

206 
TITO ALEXIS 

DIAZ CARABALI 
12906132 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

01/ene/2014  31/dic/2014  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
COMERCIAL 

LITORAL 
PACIFICO – 

OLAYA HERRERA 

207 
ADELMO 

MONTAÑO 
12796996 CELADOR 27/feb/2013  26/feb/2014  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
COMERCIAL 

LITORAL 
PACIFICO – 

OLAYA HERRERA 

208 

MIRLEN 
MELINA 

CAICEDO 
PAYAN 

53002516 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
20/abr/2012  19/abr/2013  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
COMERCIAL 

LITORAL 
PACIFICO – 

OLAYA HERRERA 

209 

MARIA 
LEONORA 

SOLIS IBARBO 
36812270 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

25/mar/2012  24/mar/2013  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LA 
INMACULADA – 

OLAYA HERRERA 

210 

ALBA NORIS 
ROSERO 

ORDOÑEZ 
27187213 SECRETARIO 01/ene/2014  31/dic/2014  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
ALTAMIRA – 
POLICARPA 

211 

ANA LIDA 
CABRERA 

MELENDEZ 
36780252 A.S.G. 12/ene/2014  11/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
ALTAMIRA - 
POLICARPA 

212 

MIRYAM 
CECILIA 
CADENA 

MENESES 

27381040 A S G 22/ene/2014  21/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DE 
LOURDES - 

POTOSI 

213 

MARIA 
EUGENIA 

HUERTAS PAZ 
59828895 SECRETARIO 07/feb/2014  06/feb/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DE 
LOURDES - 

POTOSI 

214 

JULIO CESAR 
ARTEAGA 
REVELO 

79301317 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
14/feb/2014  13/feb/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DE 
LOURDES – 

POTOSI 
 

215 

CRUZ ELENA 
GUEVARA 

CUASAPUD 
27380867 A S G 11/mar/2014  10/mar/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DE 
LOURDES – 

POTOSI 
 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

216 

HERMOGENES 
CELESTINO 

VILLOTA 
5307563 CELADOR 11/mar/2014  10/mar/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DE 
LOURDES - 

POTOSI 

217 

SERVIO TULIO 
DORADO 

HERNANDEZ 
98362408 A S G 25/mar/2014  24/mar/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA DE 

COMERCIO - 
PUPIALES 

218 

GUILLERMO 
RAMIRO 

MOCONDINO 
ESCOBAR 

5311977 CONDUCTOR 11/may/2014  10/may/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICA 
AGROPECUARIA 

JOSE MARIA 
HERNANDEZ - 

PUPIALES 

219 

YOLANDA 
GAVID MORAN 
MOCONDINO 

27395384 CELADOR 08/mar/2014  07/mar/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICA 
AGROPECUARIA 

JOSE MARIA 
HERNANDEZ - 

PUPIALES 

220 

LIDIA 
YOLANDA 
PANTOJA 

BENAVIDES 

30727063 SECRETARIO 20/abr/2014  19/abr/2015  06/jul/2015 27/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICA 
AGROPECUARIA 

JOSE MARIA 
HERNANDEZ - 

PUPIALES 

221 
JUAN PABLO 
RODRIGUEZ 

98362972 CELADOR 16/may/2014  15/may/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICA 
AGROPECUARIA 

JOSE MARIA 
HERNANDEZ - 

PUPIALES 

222 
JOSE EFRAIN 

TOBAR 
5312162 A S G 01/may/2014  30/abr/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICA 
AGROPECUARIA 

JOSE MARIA 
HERNANDEZ - 

PUPIALES 

223 

JULIO CESAR 
UNIGARRO 
SANCHEZ 

87713939 CELADOR 16/may/2014  15/may/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICA 
AGROPECUARIA 

JOSE MARIA 
HERNANDEZ - 

PUPIALES 

224 

RODRIGO 
ANTONIO 
MORENO 
CORAL 

5312089 A S G 15/jun/2014  14/jun/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICA 
AGROPECUARIA 

JOSE MARIA 
HERNANDEZ - 

PUPIALES 

225 

AGUSTIN 
YOVANNY 

GARCIA PEREZ 
87550095 CELADOR 13/ene/2014  12/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
RICAURTE – 
RICAURTE 

 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

226 

MARIA 
CELESTINA 
GONZALEZ 

BARONA 

69025031 A S G 14/ene/2014  13/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
RICAURTE - 
RICAURTE 

227 

ADA LUCIA 
ESPAÑA 
MARIN 

27401320 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
13/ene/2014  12/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

OSPINA PEREZ - 
RICAURTE 

228 

MERY DEL 
CARMEN 
PADILLA 

CASANOVA 

27400905 A S G 14/ene/2014  13/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

OSPINA PEREZ - 
RICAURTE 

229 

JUAN CARLOS 
MEDINA 
ARAUJO 

87551078 A S G 01/ene/2014  31/dic/2014  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
RICAURTE - 
RICAURTE 

230 
 
 
 
 

EVER 
ALBERTO YELA 

87431578 CELADOR 09/mar/2014  08/mar/2015  10/jul/2015 31/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
POLICARPA 

BOCA DE 
TELEMBI – 

ROBERTO PAYAN 

231 

OSCAR 
GUSTAVO 

LUNA 
13349174 

TÉCNICO 
OPERATIVO 

01/ene/2013  31/dic/2013  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 

MARTIN DE 
PORRES – 

SAMANIEGO 

232 

MARIA 
AMPARO 

MORA 
59793086 A S G 26/jun/2014  25/jun/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 

MARTIN DE 
PORRES – 

SAMANIEGO 

233 

MARIA NILSA 
PANTOJA 

MELO 
59796315 A S G 13/feb/2013  12/feb/2014  01/jul/2015 22/jul/2015 

CENTRO 
EDUCATIVO 

ARCHIDUQUE - 
SAMANIEGO 

234 

RITHA 
CONSUELO 

ALVEAR 
27424103 SECRETARIO 06/abr/2014  05/abr/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

SIMON BOLIVAR - 
SAMANIEGO 

235 

ESPERANZA 
BENAVIDES 

MADROÑERO 
31137958 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

09/ene/2014  08/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

SIMON BOLIVAR - 
SAMANIEGO 

236 

MARCOS JULIO 
PANTOJA 
PORTILLO 

5329098 
TÉCNICO 

OPERATIVO 
12/feb/2014  11/feb/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

SIMON BOLIVAR - 
SAMANIEGO 

237 

HECTOR 
AFRANIO 

ERASO MORA 
87450474 SECRETARIO 19/jun/2014  18/jun/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

SIMON BOLIVAR 
– SAMANIEGO 

 

238 

HERNANDO 
ZAMBRANO 
AREVALO 

87450442 A S G 24/may/2014  23/may/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

SIMON BOLIVAR 
– SAMANIEGO 

 

239 
LUIS ERNESTO 
MORA ERAZO 

13011907 A S G 25/may/2014  24/may/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

SIMON BOLIVAR 
– SAMANIEGO 

 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

240 

MARLENE 
GRACELIANA 

MORALES 
27425046 A S G 09/feb/2013  08/feb/2014  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

SIMON ALVAREZ 
- SAMANIEGO 

241 

SEGUNDO 
GUILLERMO 

QUIROZ 
17154127 CELADOR 29/abr/2013  28/abr/2014  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

SIMON ALVAREZ 
- SAMANIEGO 

242 
LUIS ALFONSO 
MESIAS ORTIZ  

12954706 SECRETARIO 13/abr/2014  12/abr/2015  09/jul/2015 30/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

SANTO TOMAS 
DE AQUINO – 

SANDONA 

243 

GLADIS 
PATRICIA 
ROSERO 

BURBANO 

27333417 A S G 09/feb/2014  08/feb/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
JESUS DE 
PRAGA - 

SANDONA 

244 

EMER 
HERMINSUL 

MUÑOZ 
CASTILLO 

87025828 SECRETARIO 16/abr/2014  15/abr/2015  06/jul/2015 27/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 
GERARDO – SAN 

LORENZO 

245 

MARIBEL 
ROMO 

MARTINEZ 
27443040 SECRETARIO 29/ene/2014  28/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
SAGRADO 

CORAZON DE 
JESUS – SAN 

LORENZO 

246 

SEGUNDO 
FRANCISCO 

NARVAEZ 
5283381 CONDUCTOR 28/ene/2014  27/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
SAGRADO 

CORAZON DE 
JESUS – SAN 

LORENZO 

247 
MARIA OLIVIA 

MONTERO 
41491560 A S G 30/mar/2014  29/mar/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
SAGRADO 

CORAZON DE 
JESUS – SAN 

LORENZO 

248 

HECTOR 
ALFONSO 

CARDENAS 
5336627 A S G 16/jun/2014  15/jun/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
SAGRADO 

CORAZON DE 
JESUS – SAN 

LORENZO 

249 
BERNARDA 

ROSADA 
27450783 A S G 30/may/2014  29/may/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NORMAL 
SUPERIOR 
SAGRADO 

CORAZON DE 
JESUS – SAN 

PABLO 
 

250 
FERNANDO 

ARCOS 
98322259 A S G 01/jun/2014  31/may/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NORMAL 
SUPERIOR 
SAGRADO 

CORAZON DE 
JESUS – SAN 

PABLO 
 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

251 LUIS CRUZ 5339257 CELADOR 30/may/2014  29/may/2015  10/jul/2015 31/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NORMAL 
SUPERIOR 
SAGRADO 

CORAZON DE 
JESUS – SAN 

PABLO 
 

252 

AICARDO 
BRAVO 

ORTEGA 
98323445 A S G 26/dic/2013  25/dic/2014  01/jul/2015 22/jul/2015 

CENTRO 
EDUCATIVO 

CHILCAL – SAN 
PABLO 

 

253 
LIDA MARINA 

LASSO CERON 
27450140 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

18/ene/2014  17/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

ANTONIO 
NARIÑO – SAN 

PABLO 

254 

MARCO 
ANTONIO 

ORTIZ SILVA 
5339839 A S G 01/jun/2014  31/may/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

ANTONIO 
NARIÑO – SAN 

PABLO 

255 

ESPERANZA 
DEL SOCORRO 

VELA 
27450228 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

02/mar/2014  01/mar/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

ANTONIO 
NARIÑO – SAN 

PABLO 

256 
ELSA MARIA 

MUÑOZ 
27450527 CELADOR 01/ene/2014  31/dic/2014  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

ANTONIO 
NARIÑO – SAN 

PABLO 

257 

NECTARIO 
ROSERO 
BOLAÑOS 

15813445 CELADOR 01/ene/2014  31/dic/2014  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 
PEDRO DE SAN 

PEDRO DE 
CARTAGO – SAN 

PEDRO DE 
CARTAGO 

258 
MARIA ISNEDA 

ORTIZ 
27295331 A S G 09/may/2014  08/may/2015  10/jul/2015 31/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 
PEDRO DE SAN 

PEDRO DE 
CARTAGO – SAN 

PEDRO DE 
CARTAGO 

259 

ANA MARIA 
HIDROBO 
TORRES 

30726276 A S G 27/jul/2013  26/jul/2014  01/jul/2015 22/jul/2015 

CENTRO 
EDUCATIVO 

SANTA ROSA – 
SANTACRUZ 
GUACHAVEZ 

260 

MARINO 
ELIDIO CORAL 

MEJIA 
5344664 SECRETARIO 20/mar/2014  19/mar/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
LA FLORESTA - 

SAPUYES 

261 

GLADIS DEL 
SOCORRO 
CASTRO 
URBANO 

27461123 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
27/dic/2013  26/dic/2014  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

SEBASTIAN DE 
BELALCAZAR – 

SAPUYES 
 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

262 

ARBEY 
ORLANDO 

RODRIGUEZ 
MARCILLO 

98137113 CELADOR 01/mar/2012  28/feb/2013  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA EL 

ESPINO - 
SAPUYES 

263 

EGNIO JESUS 
NARVAEZ 
NARVAEZ 

87027050 SECRETARIO 07/jun/2014  06/jun/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA EL 

PARAMO - 
TAMINANGO 

264 

ROSIBERIO 
MUÑOZ 

RODRIGUEZ 
87027594 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

02/ene/2014  01/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA EL 

PARAMO - 
TAMINANGO 

265 

FERNANDO 
ORTEGA 
MUÑOZ 

87027177 
TÉCNICO 

OPERATIVO 
03/ene/2014  02/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
PABLO VI -

TAMINANGO 

266 
TERESA DE 

JESUS MUÑOZ 
27479657 SECRETARIO 01/feb/2014  31/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
PABLO VI -

TAMINANGO 

267 
JUAN PABLO 

DAZA 
87027608 CONDUCTOR 08/abr/2014  07/abr/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
PABLO VI -

TAMINANGO 

268 ALVARO DAZA 87026349 CELADOR 07/ene/2014  06/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
PABLO VI -

TAMINANGO 

269 

MARIA 
ALEJANDRA 

YEPEZ 
BENAVIDES 

37012297 SECRETARIO 17/feb/2014  16/feb/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA JOSE 

MARIA 
NAVARRETE - 

TANGUA 

270 
JOSE LIBARDO 

GOMEZ 
5211919 CELADOR 13/ene/2014  12/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TERESIANO – 
TUQUERRES 

271 

CIELO ALBA 
CASTILLO 
SANCHEZ 

30711617 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
03/mar/2014  02/mar/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TERESIANO – 
TUQUERRES 

272 

REENE 
OLMEDO 

ARCINIEGAS 
RODRIGUEZ 

13064768 CELADOR 16/oct/2012  15/oct/2013  10/jul/2015 31/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 
LUIS GONZAGA - 

TUQUERRES 

273 

GLADIS 
LEONOR 

PUCHANA 
27548256 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

22/may/2014  21/may/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

CONCENTRACION 
DE DESARROLLO 

RURAL - 
YACUANQUER 

274 

DOLLY 
MYRIAM 

BURBANO 
27547903 A S G 24/may/2014  23/may/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

CONCENTRACION 
DE DESARROLLO 

RURAL - 
YACUANQUER 

275 

LUZ MARIA 
GENOVEVA 
IMBAQUIN 

27547694 A S G 29/abr/2014  28/abr/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

CONCENTRACION 
DE DESARROLLO 

RURAL – 
YACUANQUER 

 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

276 

ALIRIO 
OLMEDO 
TEJADA 

98345035 CONDUCTOR 14/ene/2014  13/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

 
INSTITUCION 
EDUCATIVA 

CONCENTRACION 
DE DESARROLLO 

RURAL – 
YACUANQUER 

 

276 

JORGE 
ALFREDO 

PASUY 
98345225 A S G 28/ene/2014  27/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

 
INSTITUCION 
EDUCATIVA 

CONCENTRACION 
DE DESARROLLO 

RURAL – 
YACUANQUER 

 

277 

JORGE 
HERIBERTO 
ORTIZ CANO 

16605848 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
10/ene/2014  09/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

 
INSTITUCION 
EDUCATIVA 

PEDRO LEON 
TORRES – 

YACUANQUER 
 

278 

LIDIA EUGENIA 
INSUASTY 
MONTILLA 

27549151 A S G 14/ene/2014  13/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

 
INSTITUCION 
EDUCATIVA 

PEDRO LEON 
TORRES – 

YACUANQUER 
 

279 

FREDY 
ALVEIRO 

SANTACRUZ 
LASSO 

98345746 CONDUCTOR 20/ene/2014  19/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

 
INSTITUCION 
EDUCATIVA 

PEDRO LEON 
TORRES – 

YACUANQUER 
 

280 

ABELINO 
JAVIER 
MARINO 
GUACAN 

5379925 CELADOR 15/ene/2013  14/ene/2014  01/jul/2015 22/jul/2015 

 
INSTITUCION 
EDUCATIVA 

PEDRO LEON 
TORRES – 

YACUANQUER 
 

281 

RUTH XIMENA 
TIMANA 
PATIÑO 

27088294 SECRETARIO 20/feb/2014  19/feb/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

 
INSTITUCION 
EDUCATIVA 

CONCENTRACION 
DE DESARROLLO 

RURAL – 
YACUANQUER 

 

282 

HERNAN 
ELJADUE 
CASTILLA 

9266765 CONDUCTOR 01/mar/2014  28/feb/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

 
INSTITUCION 
EDUCATIVA 

CONCENTRACION 
DE DESARROLLO 

RURAL – 
YACUANQUER 

283 
JAIRO HERNAN 
HIDALGO IGUA 

5206852 CELADOR 01/feb/2014  31/ene/2015  01/jul/2015 22/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

PEDRO LEON 
TORRES – 

YACUANQUER 
 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

284 
DORIS 

FABIOLA ORTIZ 
27097389 

TÉCNICO 
OPERATIVO 

08/ene/2014  07/ene/2015  06/jul/2015 27/jul/2015 

RECURSOS 
HUMANOS – 

S.E.D. 
 

285 

FREDY 
ALEJANDRO 

DIAZ 
98215083 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

30/dic/2013  29/dic/2014  01/jul/2015 22/jul/2015 
SISTEMAS – 

S.E.D. 
 

286 

FLORANGELA 
ESCOBAR 

ORBES 
30735958 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

14/ene/2013 13/ene/2014 01/jul/2015 22/jul/2015 
HOJAS DE VIDA – 

S.E.D. 

 
ARTICULO 2° La presente Resolución rige para los períodos señalados 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE,  

 
Dado en San Juan de Pasto, a los  

 
 

(ORIGINAL FIRMADA) 
ANGEL LEONEL GARCIA PAREDES 

Secretario de Educación Departamental 
 
 
 
Vo.Bo. AMALIA BURBANO GUERRERO              Revisó: ISABEL CRISTINA SANTACRUZ LOPEZ 
Subsecretaria Administrativa y  Financiera              Profesional Universitario de Recursos Humanos 
 
 
 
Proyecto: 
Profesional Universit. de Planta 
 


